



3 x syksyn Sibeliukset

1 KAIKEN SE KESTÄÄ

Suomen tunnetuin säveltäjä **Jean Sibelius** ihlasi ja juopotteli, jätti iskaana olevan vaimonsa elviämään lapsikatraan kanssa, oleskeli pitkiä aikoja lkomailla. Puoliso **Aino Sibelius** ymmärsi ja rakasti iestään.

Tutkija **Jenni Kirvesen** irja kertoo intiimin tarinan estävästä rakkaudesta. ino ei ollut uhri vaan olinsa itse valinnut.

Jenni Kirves: *Aino Sibelius Ihmeellinen olento.* ohnny Kniga.

2 KULLERVON SYNTYSIIJOILLA

Isänsä lapsuudenkodissa Loviisassa Jean Sibelius sävelsi ensimmäisen sinfoniansa *Kullervon*. Se kuullaan Loviisan Sibeliuspäivien konsertissa Lohjan kaupunginorkesterin soittamana. Ohjelmassa on lisäksi muun muassa **Sallista** ja **Tšaikovskia**, solisteina pianisti **Paavali Jumppanen** ja oopperalaulaja **Johanna Rusanen-Kartano**. M.-L.H.

Loviisan Sibeliuspäivät 10.–12.9. loviisansibeliuspaivat.fi

3 ESILLÄ ELÄMÄ

Kansallismuseoon avattavan näyttelyn punaisena lankana on säveltäjän elämäkerta lapsuudesta vanhuuteen musiikin johdattamana.

Esillä on muun muassa alkuperäisiä sävellyskäsikirjoituksia, nuotteja ja konserttiohjelmia sekä kirjeitä, päiväkirjoja ja vekseleitä. Kävijä näkee myös Sibeliuksille kuuluneita vaatteita ja esineitä. M.H.

Jokainen nuotti pitää elää -näyttely Kansallismuseossa Helsingissä 16.10.2015–13.3.2016. kansallismuseo.fi

KONSERTTI

LAADUKASTA HÖLYNPÖLYÄ

A cappella -yhtye Forkin laulajien egot hädin tuskin mahtuvat lavalle, niin suuria ne ovat. Kun huikeaan itseironiaan liitetään ammattitaitoinen laulu ja karisma, saadaan viihdyttävä konsertti. Yhtyeen omalaatuinen soundi syntyy vain neljän laulajan äänistä, mutta sähköisesti vahvistettuna. Vahvoja ovat kappaleetkin: *Bohemian rhapsody*, *Final countdown*, *Like a Prayer*... Fork esiintyy säännöllisesti a cappella -festivaaleilla ja konserteissa ympäri Eurooppaa. Mukana laulaa *Mamma Mia* -musikaalista tuttu **Mia Hafrén**. M.-L.H.

Fork X – 10 years of quality nonsense Aleksanterin teatterissa 17.9 alkaen vuoden loppuun saakka.



VILLE SUHONEN/ILLUUME OY

ELOKUVAT

MARTTA TELOITETTIIN

Syyskuun 28. päivä 1943 teloitettiin **Martta Koskinen**, ompelijattarena elantonsa ansainnut nainen, joka eli syvän vakaumuksensa mukaan ja otti kohtalonsa vastaan rauhallisena. Hän oli toisinajattelija, joka auttoi sodasta kieltäytyneitä miehiä ja toimi viestinviejänä ja materiaalinhankkijana. Martta tuomittiin maanpetoksesta. Hän on viimeinen valtiovallan Suomessa teloitettava nainen. Oliko Martta vakooja vai mielipidevanki? Elokuvan on ohjannut **Ville Suhonen**, *Metsän tarina* -dokumentista tuttu ohjaaja. Martta Koskista esittää **Vera Kiiskinen**. M.-L.H.

Ompelijatar R & A -festivaaleilla 17.–27.9. Elokuva kiertää Suomea 2.–15.10.

MARIA TAISTELEEE

Sodanaikaisiin tositapahtumiin perustuu syksyn toinenkin ensi-ilta.

Maria Altman pakeni juutalaisvainoista Wienistä Yhdysvaltoihin.

60 vuotta myöhemmin hän alkoi taistella saadakseen takaisin **Gustaf Klimtin** maalaamat taulut, jotka natsit olivat vieneet hänen suvultaan. Teosten joukossa oli kuuluisa *Kultainen nainen*, muotokuva Marian tädistä. Yhdessä nuoren lakimiehen kanssa Altman ajoi tapausta sinnikkäästi. Maria Altmania esittää upea **Helen Mirren** ja lakimiehen roolissa on **Ryan Reynolds**. M.-L.H.

Kultainen nainen 18.9. elokuva-teattereissa. Katso lukijaetu, sivu 79.

